
druk nr '336=i 

Projekt Przewodnicząc, go4ta<lY-l'<M��t�IK'taR�waTA 
'K1<Al{O vlA 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

SEKRETARIAT 

w sprawie przeprowadzenia analiz możliwości stworzenia przestrzeni 
rekreacyjno-eventowej na terenie dawnego nowohuckiego kombinatu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na 
podjęciu wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych czynności, mających na celu 
przeprowadzenie analiz prawnych, funkcjonalnych, środowiskowych i technicznych 
w zakresie możliwości zagospodarowania wybranych fragmentów dawnego 
nowohuckiego kombinatu na przestrzeń rekreacji - park, który wykorzystywał będzie 
istniejące tam budynki i obiekty w celu utworzenia przestrzeni do rekreacji i 
organizacji wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych. Idea i motyw przewodni parku 
powinny być oparte na historycznym charakterze miejsca i realizować zadania 
informacyjne i edukacyjne w zakresie historii kombinatu, rozwoju przemysłu i 
technologii. 

§ 2. W przypadku uzyskania, na podstawie wymienionych w § 1 analiz, informacji, iż 
realizacja wyżej wskazanej przestrzeni, mogącej utworzyć park, jest możliwa - ustala 
się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych czynności mających na celu 
rozpoczęcie i przeprowadzenie procedury pozyskiwania gruntów, które nadają się na 
utworzenie takiej przestrzeni. 

§ 3. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, 
postanowienia zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie 
jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze 
ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, 
co, niezależnie od innych interpretacji, stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą 
formalną moc wiążącą, co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę 
Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

PRZEWODN1CZĄCY 
RADY MIASTA KRAKOWA 

Qfal�� 



UZASADNIENIE 

Dawny nowohucki kombinat to niepowtarzalna przestrzeń, która daje ogromne 
możliwości do jej wykorzystania. Jesteśmy w sytuacji, w której znaczna część tego 
obszaru pozostaje niezagospodarowana i należy podjąć zdecydowane kroki, które 
pozwolą zaprojektować przyszłość tego miejsca - już teraz. Od wielu miesięcy trwa 
debata oraz wymiana opinii o tym, co powinno znaleźć się na terenach kombinatu. 
Przestrzeń tak ogromna daje możliwość organizacji tam naprawdę wielu różnych 
miejsc, które charakterem będą się znacząco różnić, ale łączyć jej będzie jedno -
historia kombinatu. I to właśnie historyczne zabudowania, obiekty i infrastruktura 
dawnego kombinatu powinny stać się podstawą utworzenia na jakimś fragmencie 
tego obszaru - specyficznego parku edukacji. Parku, będącego przestrzenią do 
rekreacji, ale też edukowania mieszkańców Krakowa i przyszłych pokoleń o tym, 
czym była Nowa Huta, jak wyglądały zakłady kombinatu, co produkowano, jak 
zmieniała się technologia. Na świecie istnieje wiele przykładów wspaniałego 
wykorzystania postindustrialnych przestrzeni w celu udostępnienia ich mieszkańcom. 
Świetnym przykładem, który idealnie koresponduje do proponowanego w Nowej 
Hucie rozwiązania jest Ostrawa i tamtejsze tereny po dawnej hucie stali, które zostały 
zagospodarowane właśnie na niesamowitą przestrzeń edukacji, nauki i kultury oraz 
rekreacji. Należy podjąć odważne kroki, które otworzą ten obszar krakowianom i 
pozwolą cieszyć się niebanalnym miejscem przyszłym pokoleniom. To wszystko z 
poszanowaniem historii tego miejsca, a także planowanych zamierzeń 
inwestycyjnych w bliskim obszarze (strefa ekonomiczna, istniejące zakłady i 
przedsiębiorstwa czy proponowane też obiekty w zakresie energetyki, które mogłyby 
powstać obok). 

PRZEWOD:NTCZĄCY 
RAf2.MlA�T¾ KRAKOWA 

, VG� 
Rafał Komarewicz 


